

## Zdzisław Gasz w Bukowcu

Ostatnio coraz częściej przybywają do Bukowca osoby chcące na własne oczy zobaczyć powstałą przy Związku Gmin Karkonoskich Regionalną Pracownię Krajoznawczą. Po pierwsze interesuje ich w ogóle jak taka jednostka odnajduje się na naszym terenie. Po drugie są zainteresowani współpracą z pracownią przy zbieraniu materiałów historycznych. Dlatego też niemal wszyscy odwiedzający nas przywożą z sobą jakieś publikacje. Często są to bardzo rzadkie wydawnictwa, niedostępne dla ogółu. Cieszymy się z każdej wizyty takich osób. Bo odwiedzający nas ludzie to z reguły osoby, które coś wniosły do historii naszego regionu. Są to osoby, od których możemy nauczyć się niejednego.



*Foto: Krzysztof Tęcza*

W środę 11 marca 2015 roku odwiedzili nas Zdzisław Gasz i Rajmund Jachołkowski. Pan Zdzisław jest znany chyba wszystkim, którzy mieli jakikolwiek kontakt z turystyką. Jest on organizatorem wielu popularnych imprez i szkoleń. Od dziesięcioleci szkoli kadry zarówno dla Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego jak i dla Polskiego Towarzystwa Schronisk Młodzieżowych. To on przez ćwierć wieku organizował bardzo popularne obozy szkoleniowe, podczas których ich uczestnicy zdobywali wiedzę praktyczną potrzebną do zdania egzaminów na Przewodników Turystyki Górskiej. To także Zdzisław Gasz jest pomysłodawcą i organizatorem znanego chyba wszystkim Jeleniogórskiego Rajdu Młodzieży Szkolnej, który znany jest pod nazwą „Kuratorka”. To właśnie przez ten rajd na przestrzeni 40 lat przewinęło się tysiące uczestników. To tam stawiali pierwsze kroki znani dzisiaj organizatorzy życia turystycznego i przewodnicy. Pan Zdzisław jest niestrudżonym działaczem pracującym dla turystyki ale także dla ochrony przyrody. Najważniejsze, przynajmniej z punktu widzenia RPK, jest to, że swoje wiadomości, a pamięć ma bardzo dobrą, utrwala w wielu publikacjach. To właśnie dzięki jego zaangażowaniu wiemy dzisiaj o tym co działo się w turystyce szkolnej w ostatnich dziesięcioleciach.

Pan Zdzisław za swoją pracę został podniesiony do godności Członka Honorowego PTTK, PTSM i LOP. Wyróżniono Go wieloma odznaczeniami i medalami. Dla mnie najważniejszym jest fakt, iż współpracując z takim człowiekiem mogę brać przykład od najlepszych.



*Rajmund Jachołkowski, Witold Szczudłowski, Krzysztof Tęcza i Zdzisław Gasz. Foto: Krzysztof Tęcza*

Podczas dzisiejszego spotkania bardzo długo wspominaliśmy dawne czasy. Obaj panowie opowiadali zabawne historie jakie im się przytrafiały podczas różnych wyjazdów. Byli radzi kiedy dotarł do nas Witold Szczudłowski. Mogli w tym momencie powspominać działania, w których brali udział wspólnie. Pan Zdzisław odpowiedział pozytywnie na propozycję współpracy przy właśnie tworzonej przez nas projekcie. Na koniec pozwolił sobie przekazać do pracowni piękny prezent. Zbiór wydanych dzięki jego działaniom publikacji. Jedna pozycja była podwójna i jak się okazało drugi egzemplarz przeznaczony był dla mnie osobiście. Powiększy zatem ona mój zbiór domowy.

Po spotkaniu obaj goście zostali oprowadzeni po pałacu i zapoznani z trwającymi pracami remontowymi oraz naszymi planami na najbliższą przyszłość.

Krzysztof Tęcza